
 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN  1

SESIONES ORDINARIAS
2017

ORDEN DEL DÍA Nº 1384

COMISIÓN DE DISCAPACIDAD

SUMARIO: Gustavo Fernández, deportista argentino, 
consagrado campeón del Abierto de Australia en tenis 
adaptado, el día 28 de enero de 2017. Expresión de 
beneplácito.

 1. Gómez Bull, Carrizo (N. M.), Huss, Gonzá-
lez (J. V.) y Solanas. (189-D.-2017.)

 2. Caselles. (315-D.-2017.)

Dictamen de comisión*

Honorable Cámara:
La Comisión  de Discapacidad ha considerado los 

proyectos de resolución del señor diputado Gómez Bull 
y otros señores diputados, y el proyecto presentado por  
la señora diputada Caselles, por los que se expresa be-
neplácito por la consagración del deportista argentino 
Gustavo Fernández como campeón del Abierto de 
Australia en tenis adaptado, realizado el 27 de enero 
de 2017; y, por las razones expuestas en el informe que 
se acompaña y las que dará el miembro informante, 
aconseja la aprobación del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar su beneplácito por la consagración del de-
portista argentino Gustavo Fernández como campeón 
del Abierto de Australia en tenis adaptado, realizado 
en la ciudad de Melbourne, el  28 de enero de 2017.

Sala de la comisión, 28 de junio de 2017.

*  Artículo 108 del reglamento.

INFORME
Honorable Cámara:

La Comisión de Discapacidad, en la consideración 
de los proyectos de resolución del señor diputado 
Gómez Bull y otros señores diputados, y el proyecto 
presentado por la señora diputada Caselles, por los que 
se expresa beneplácito por la consagración del depor-
tista argentino Gustavo Fernández como campeón del 
Abierto de Australia en tenis adaptado, realizado el 27 
de enero de 2017; los ha unificado en un solo dictamen 
como proyecto de resolución para una mejor técnica 
legislativa.

José A. Ciampini.

ANTECEDENTES

1

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar beneplácito por la consagración del de-
portista argentino Gustavo Fernández como campeón 
del Abierto de Australia de tenis adaptado, el 27 de 
enero de 2017.

Mauricio R. Gómez Bull. – Nilda M. Carrizo. 
– Josefina V. González. – Juan M. Huss. – 
Julio R. Solanas.

2

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar su beneplácito por el título de campeón de 
tenis adaptado, obtenido por Gustavo Fernández, en 
el Abierto de Australia, el 25 de enero de 2017, en la 
ciudad de Melbourne, Australia.

Graciela M. Caselles.

Impreso el día: 3 de julio de 2017
Término del artículo 113: 12 de julio de 2017

José A. Ciampini. – Gabriela A. Troiano.–
 Nilda M. Carrizo. – Sandra D. Castro. 
– María I. Guerin. – Ana M. Llanos Massa. 
– María L. Masín. – Juan M. Pedrini.


